



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 043 649  
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak  
Foretaksnavn: DFDS SPEDITION NORWAY NUF  
Forretningsadresse: Brobekkveien 84  
0582 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Carsten Brink Iversen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.03.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 17.08.2023



### Resultatregnskap

Beløp i: DKK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Bruttofortjeneste		8 860 886	10 407 278
<b>Sum inntekter</b>		<b>8 860 886</b>	<b>10 407 278</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad		7 528 058	6 457 229
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		142 473	33 059
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 670 531</b>	<b>6 490 288</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 190 355</b>	<b>3 916 990</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		19 673 301	0
Annen finansinntekt		3 856 425	1 207 968
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>23 529 726</b>	<b>1 207 968</b>
Annen finanskostnad		815 917	858 611
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>815 917</b>	<b>858 611</b>
<b>Netto finans</b>		<b>22 713 809</b>	<b>349 357</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>23 904 164</b>	<b>4 266 347</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		979 006	947 218
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>22 925 158</b>	<b>3 319 129</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>22 925 158</b>	<b>3 319 129</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Til reserver, opskrivning			3 319 129
Overført resultat			
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>			<b>3 319 129</b>



## Balanse

Beløp i: DKK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		456 716	31 554
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>456 716</b>	<b>31 554</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	7	1 340 070	9 505 476
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 340 070</b>	<b>9 505 476</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 796 786</b>	<b>9 537 030</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		11 647 027	9 449 710
Udskudte skatteaktiver		38 677	49 587
Andre tilgodehavender		140 703	588 414
Tilgodehavende selskabskat		0	188 142
Konsernfordringer		272 500	55 882 706
<b>Sum fordringer</b>		<b>12 098 907</b>	<b>66 158 559</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		37 603 788	8 461 785
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>37 603 788</b>	<b>8 461 785</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>49 702 695</b>	<b>74 620 344</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>51 499 481</b>	<b>84 157 374</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



### Balanse

<b>Beløp i: DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		7 500 000	7 500 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>7 500 000</b>	<b>7 500 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Overført overskud		32 858 812	13 011 397
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>32 858 812</b>	<b>13 011 397</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>40 358 812</b>	<b>20 511 397</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		6 512 176	10 764 157
Betalbar skatt		828 781	1 136 156
Kortsiktig konserngjeld		0	50 036 408
Annen kortsiktig gjeld		3 799 712	1 709 256
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>11 140 669</b>	<b>63 645 977</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>11 140 669</b>	<b>63 645 977</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>51 499 481</b>	<b>84 157 374</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 683147

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 043 649  
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak  
Foretaksnavn: DFDS SPEDITION NORWAY NUF  
Forretningsadresse: Brobekkveien 84  
0582 OSLO

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Carsten Brink Iversen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.03.2023

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 16.08.2023



Organisasjonsnr: 980 043 649  
DFDS SPEDITION NORWAY NUF

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Bruttofortjeneste		8 860 886	10 407 278
<b>Sum inntekter</b>		<b>8 860 886</b>	<b>10 407 278</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad		7 528 058	6 457 229
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		142 473	33 059
<b>Sum kostnader</b>		<b>7 670 531</b>	<b>6 490 288</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 190 355</b>	<b>3 916 990</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		19 673 301	0
Annen finansinntekt		3 856 425	1 207 968
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>23 529 726</b>	<b>1 207 968</b>
Annen finanskostnad		815 917	858 611
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>815 917</b>	<b>858 611</b>
<b>Netto finans</b>		<b>22 713 809</b>	<b>349 357</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>23 904 164</b>	<b>4 266 347</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		979 006	947 218
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>22 925 158</b>	<b>3 319 129</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>22 925 158</b>	<b>3 319 129</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Til reserver, opskrivning			3 319 129
Overført resultat			
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>			<b>3 319 129</b>



Organisasjonsnr: 980 043 649  
DFDS SPEDITION NORWAY NUF

## BALANSE

**Beløp i: DKK** **Note** **2022** **2021**

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

##### Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar,  
verktøy, kontormaskiner  
og lignende

456 716 31 554

**Sum varige driftsmidler**

**456 716 31 554**

##### Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap 7

1 340 070 9 505 476

**Sum finansielle  
anleggsmidler**

**1 340 070 9 505 476**

**Sum anleggsmidler**

**1 796 786 9 537 030**

#### Omløpsmidler

##### Varer

##### Fordringer

Kundefordringer  
Udskudte skatteaktiver  
Andre tilgodehavender  
Tilgodehavende selskabskat  
Konsernfordringer  
**Sum fordringer**

11 647 027 9 449 710  
38 677 49 587  
140 703 588 414  
0 188 142  
272 500 55 882 706  
**12 098 907 66 158 559**

##### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter  
og lignende

37 603 788 8 461 785

**Sum bankinnskudd,  
kontanter og lignende**

**37 603 788 8 461 785**

**Sum omløpsmidler**

**49 702 695 74 620 344**

**SUM EIENDELER**

**51 499 481 84 157 374**

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Selskapskapital  
**Sum innskutt egenkapital**

7 500 000 7 500 000  
**7 500 000 7 500 000**

**Opptjent egenkapital**



Overført overskud	32 858 812	13 011 397
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>32 858 812</b>	<b>13 011 397</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>40 358 812</b>	<b>20 511 397</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>		
Leverandørgjeld	6 512 176	10 764 157
Betalbar skatt	828 781	1 136 156
Kortsiktig konserngjeld	0	50 036 408
Annen kortsiktig gjeld	3 799 712	1 709 256
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>11 140 669</b>	<b>63 645 977</b>
<b>Sum gjeld</b>	<b>11 140 669</b>	<b>63 645 977</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>51 499 481</b>	<b>84 157 374</b>



Organisasjonsnr: 980 043 649  
DFDS SPEDITION NORWAY NUF

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

### Spesifisering av resultatregnskapet

#### Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6351624.00	5477815.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
		0.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
		0.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1176434.00	979414.00

## Note

### Ekstraordinære inntekter og kostnader

<u>Sum</u>		<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Pantstillelse</u>		<u>Beløp</u>



Beholdning av egne aksjer                      Antall                      Pålydende                      Andel av aksjek.



**DFDS Skandinavia A/S**  
**MALERVEJ 12, 6710 ESBJERG V**  
**Årsrapport**  
**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Penneo dokumenthøjle: JKBO7-INGP4-ADELB-54L3H-OKQAX-HHM11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. juni 2023

---

Carsten Brink Iversen

**CVR-NR. 33 23 92 62**



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



<b>INDHOLDSFORTEGNELSE</b>	<b>Side</b>
<b>SELSKABSOPLYSNINGER</b>	
SELSKABSOPLYSNINGER .....	1
<b>ERKLÆRINGER</b>	
LEDELSESPÅTEGNING .....	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING .....	3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
HØVED/ OG NØGLETAL .....	5
LEDELSESBERETNING .....	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER</b>	
RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER .....	11
BALANCE 31. DECEMBER .....	12
EGENKAPITALOPGØRELSE .....	14
NOTER .....	15
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS .....	19

Penneo dokumentnr: JKB07-IN3P4-4DEL8-54L3H-OKQAX-HHM11



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	DFDS Skandinavia A/S Malervej 12 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 33 23 92 62 Stiftet: 29. september 2010 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niclas Göran Andersson, formand Martin Schlander Martin Gade Gregersen
<b>Direktion</b>	Martin Schlander Christina Bratlie
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Per memo dokumentnr (se: JKB07-ING14-4DEL6-5-4L311-OKOAK-HHM11)



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



	2022	2021	2020	2019	2018
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Bruttoresultat	8.861	10.407	14.976	6.569	11.501
Driftsresultat før afskrivninger (EBIT)	1.333	3.950	9.061	759	5.514
Resultat af primær drift	1.190	3.917	8.990	685	5.402
Finansielle poster, netto	22.714	349	-273	62	-221
Årets resultat før skat	23.904	4.266	11.102	3.813	7.578
Årets resultat	22.925	3.319	9.186	3.586	6.766
<b>Balance</b>					
Balancesum	51.499	84.157	67.256	65.818	67.176
Egenkapital	40.359	20.511	14.161	11.692	12.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	769	0	38	0	22
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	446,1	117,2	124,5	119,4	120,6
Soliditetsgrad	78,4	24,4	21,1	17,8	18,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad:  $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samtede aktiver, ultimo}}$

Penneo dokumentnr: JNB07-INGP4-4DEL8-54L3H-CIKQAX-HHM17



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## LEDELSEBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er speditjonsvirksomhed primært køletransporter. Herunder, at eje kapitalandele i virksomheder, der driver virksomhed inden for transport og spedition.

### Markedsoversblik

På de primære markeder som er Norge og Danmark sælger DFDS Skandinavia A/S transportløsninger og logistikløsninger til kunder primært indenfor for fiskeindustrien.

Selskabet står for transport af fisk i Norge som er det primære marked. DFDS Skandinavia A/S hjælper kunderne med transport og logistik af fisk internt i Norge og transport af grønsager også primært på det norske marked.

Selskabet kan levere One-stop-shop med tilhørende transport og logistik / Cross-docking, opbevaring, transport og toldbehandling.

### Selskabets filial i udlandet

Årsrapporten omfatter DFDS Skandinavia A/S og DFDS Spedition Norway NUF, filial Norge.

Årsrapporten er udarbejdet som et sammendrag af selskabets og filialens regnskabsposter og der er foretaget udligning af den bogførte værdi af filialens egenkapital samt elimineret af internt mellemværende samt intern samhandel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Udvikling i året

Selskabets bruttofortjeneste udgør TDKK 8.861 mod TDKK 10.407 sidste år. Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 22.925 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 40.359.

DFDS Skandinavia A/S har i året solgt DFDS Logistics Helsingborg AB til et svensk søsterselskab i DFDS-koncernen. Fortjeneste ved salget er indregnet i resultatopgørelsen med TDKK 19.673.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Pernero dokumentnr/te: JKBC7-INSIPA-4DEL8-54L-3H-OKQAX-HHMT1



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## LEDELSEBERETNING

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2022 i niveauet TDKK 4.000 – 4.500. Ændringen fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Regnskabsåret 2022 har været et neutralt år for DFDS Skandinavia A/S. Virksomheden havde en forventning om et lavere resultat forhold til 2021. Bruttoresultatet er faldet med 14,9 % i forhold til 2021.

Den væsentligste årsag til det faldende bruttoresultat skyldes stigning i administrations- og lokaleomkostninger, da indtjening på transporterne er uændret i forhold til 2021.

Selskabet har i året solgt et datterselskab i DFDS-koncernen. Salget har udløst en regnskabsmæssig avance på TDKK 19.673. Korrigeret herfor er resultatet på niveau med sidste års udmelding.

### Kapitalberedskabet

Selskabets samlede arbejdskapital er steget til TDKK 38.562, TDKK 10.974 i 2021, hvilket ligger over ledelsens fastsatte minimumskrav til arbejdskapitalen.

Som en konsekvens af salget af datterselskabet, er selskabets likvider i 2022 steget med TDKK 29.142 fra TDKK 8.462 til TDKK 37.604, hvilket er den væsentligste årsag til at selskabets arbejdskapital er steget i forhold til sidste år.

Den samlede investering i materielle anlægsaktiver i selskabet udgjorde netto TDKK 769. Den overvejende andel af investeringerne er anvendt til investering i driftsmidler og inventar.

### Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

#### Driftsmæssige risici

Virksomheden har indgået nødvendige langtidsaftaler om levering af transportydelser, med henblik på at sikre en stabil indtjening.

#### Markedsrisici

Virksomhedens underleverandørers afhængighed af brændstofs priser medfører – grundet de væsentlige prissvingninger, en særlig risiko, idet det er uhyre vigtigt at kunne overføre denne risiko til kunderne via oüetillægget. Chaufførkapacitet hvilket er relevant i det europæiske marked. Leveringstider på materiel såsom trailere, lastbiler samt kostpriser hertil pga. stigende råvarepriser.

Penneo dokumentnr.: JK07-INEN-4BEL8-54L3H-OKQAX-FH111



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## LEDELSESRETNING

### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakursar og renteniveau. Det er derfor selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter. Virksomheden afvender ikke finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

### Valutarisici

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning genereres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og omkostninger i samme lokale valuta.

Grundet selskabets primære valuta NOK, DKK og EUR afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser ikke.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Likviditetsrisici

Selskabet er afhængigt af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor selskabets politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til selskabets planlagte aktiviteter. Selskabet er alene finansieret via koncerninterne lån og deltagelse i koncern cashpool.

## Strategi og målsætninger

### Strategi

Det er strategien at vinde markedsandele på et meget konkurrencepræget marked. Denne strategi kræver at selskabet sørger for at fastholde kunderne ved, at kunne levere komplette logistik løsninger i forhold til køletransport. Væksten skal så vidt muligt ske ved organisk vækst, og det er foreløbig ikke en del af strategien, at købe sig til yderlig vækst.

Via denne strategi er det DFDS Skandinavia A/S' målsætning at skabe et overskud til virksomhedens aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapital, som ikke bruges til den forretningsmæssige udvikling.



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62

## LEDELSEBERETNING

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Inflationen i Europa forventes fortsat at stige i 2023 og vil derved skabe yderligt pres på omkostningsreduktion fra kunderne, og derved presse omsætningen på transporterne.

Virksomhedens investering i nyt ERP- og TMS-system forventes at kunne bidrage til en kostreduktion via en bedre kørselsplanlægning og derved færre "tomkilometer". Desuden forventes de nye systemer at bidrage med en positiv effekt ved at skabe større gennemsligtighed på tværs af DFDS-koncernen og derved bidrage til en omkostningsreduktion på transporterne.

Forudsætningerne for vores forventninger til de kommende år er forholdsvis stabile valutaforhold på selskabets markeder. Der henvises til afsnittet "Markedsøverblik" ovenfor, hvor yderligere forudsætninger er beskrevet.

Virksomhedens drift forventes i 2023 at skabe en positiv likviditet i samme størrelsesorden som i år, eksklusivt salg af datterselskab.

Åres resultat for 2023 forventes at udgøre i størrelsesorden TDKK 3.000 – 3.500. Bruttoresultatet forventes at udgøre TDKK 9.000 – 10.000

### Videns ressourcer

Markedssituationen inden for køletransport stiller store krav til virksomheden, når det gælder rekruttering af nye medarbejdere med den rigtige uddannelse og sproglige kompetencer. Samtidig er området præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle. For til stadighed at kunne levere logistikløsninger på et højt niveau, er det afgørende at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med de særlige kompetencer som branchen kræver.

### Miljøforhold

DFDS Skandinavia A/S er miljøbevidst, som resten af DFDS-koncernen, og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Reduktion af den afstand, som selskabets lastbiler kører uden last, er klart den vigtigste faktor, når det gælder om at gøre speditjonsaktiviteterne mere miljøvenlige. Ved at begrænse eller helt undgå tomkørsel er det muligt, at optimere flåden af lastbiler, hvilket reducerer brændstofforbrug og CO<sub>2</sub>-udledning. Sporing af lastbilene øger gennemsligtigheden og gør det lettere at overvåge omfanget af tomkørsel. Kølesystemets bidrag til den globale opvarmning planlægges reduceret til et minimum. Installering af solceller på køletrailere og kontorer, for at reducere el-forbruget og konvertere fossile brændstoffer til grønt elforbrug.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7 henvises til redegørelse for samfundsansvar i årsrapporten for DFDS A/S CVR: 14 19 47 11 som findes her:

[https://www.dfds.com/da/om-oss/ansvar-og-etik/afsloringsrapport-2022](#)



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



#### LEDELSEBERETNING

##### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

I henhold til årsregnskabslovens § 99 b, stk. 6 henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn i årsrapporten for DFDS A/S CVR: 14 19 47 11 som findes her:

[https://www.dfds.com/da/om-oss/2022/arsrapport/2022](#)

##### Redegørelse for politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

I henhold til årsregnskabslovens § 99 d, stk. 3 henvises til redegørelse for politik og dataetik i årsrapporten for DFDS A/S som findes her:

[https://www.dfds.com/da/om-oss/2022/arsrapport/2022](#)



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>8.860.886</b>	<b>10.407.278</b>
Personaleomkostninger	1	-7.528.058	-6.457.229
Af- og nedskrivninger		-142.473	-33.059
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>1.190.355</b>	<b>3.916.990</b>
Indtægter og kapitalandele i dattervirksomheder		19.673.301	0
Andre finansielle indtægter	2	3.856.425	1.207.968
Andre finansielle omsøstninger	3	-815.917	-858.611
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>23.904.164</b>	<b>4.266.347</b>
Skat af året resultat	4	-979.006	-947.218
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	5	<b>22.925.158</b>	<b>3.319.129</b>

Penneo dokumentnøgle: JXB07-IN3P4-4DEL6-54L3H-OKQAR-HHMT



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## BALANCE 31. december

<b>AKTIVER</b>	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		456.716	31.554
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>456.716</b>	<b>31.554</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.340.070	9.505.476
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.340.070</b>	<b>9.505.476</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>1.796.786</b>	<b>9.537.030</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.647.027	9.449.710
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		272.500	55.882.706
Udskudte skatteaktiver	8	38.677	49.587
Andre tilgodehavender		140.703	588.414
Tilgodehavende selskabsskat		0	188.142
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.098.907</b>	<b>66.158.559</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>37.603.788</b>	<b>8.461.785</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>49.702.695</b>	<b>74.620.344</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>51.499.481</b>	<b>84.157.374</b>

Penneo dokumentregler: JKB07-INGP4-4DELB-5413H-OKQAX-HHM1



DFDS Skandinavia A/S CUR-nr. 33 23 92 62



## BALANCE 31. DECEMBER

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
		kr.	kr.
Aktiekapital	9	7.500.000	7.500.000
Overført resultat		32.858.812	13.011.397
<b>Egenkapital</b>		<b>40.358.812</b>	<b>20.511.397</b>
Leverandør af varer og tjenesteydelser		6.512.176	10.764.157
Gæld, tilknyttede virksomheder		0	50.036.408
Selskabsskat		828.781	1.136.156
Anden gæld		3.799.712	1.709.256
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		<b>11.140.669</b>	<b>63.645.977</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>		<b>11.140.669</b>	<b>63.645.977</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>51.499.481</b>	<b>84.157.374</b>
<b>Eventualforpligtigelser mv.</b>	<b>10</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>		
<b>Nærtstående parter</b>	<b>12</b>		
<b>Koncernregnskab</b>	<b>13</b>		

Peritoo dokumentnr.: MK07-INS/14-4PEL8-54L3H-OKOAX-HHM1



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Selskapskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 31. december 2021.....	7.500.000	13.011.397	20.511.397
Forslag til resultatdisponering, jf. Note 5.....		22.925.158	22.925.158
Andre lovpligtige bindinger Valutakursreguleringer		-3.077.743	-3.077.743
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>7.500.000</b>	<b>32.858.812</b>	<b>40.358.812</b>

Peritoo dokumentnr: IN607-IN3P4-4DEL8-54L3H-OKQAX-HHM1



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	NOTE
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager	6.351.624	5.477.815	
Andre personaleomkostninger	1.176.434	979.414	
	<b>7.528.058</b>	<b>6.457.229</b>	
Hverken ledelsen eller bestyrelsen modtager vederlag for arbejde udført i selskabet.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	740.380	968.320	
finansielle indtægter i øvrigt	3.116.045	239.648	
	<b>3.856.425</b>	<b>1.207.968</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	635.063	770.873	
Finansielle omkostninger i øvrigt	180.854	87.738	
	<b>815.917</b>	<b>858.611</b>	

Penneco dokumentnr.: JKB07-INEP4-ADEL5-54L3H-OKQAX-#HM11



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



**NOTER**

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	857.658	924.253	4
Årets udskudte skat	10.910	22.965	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	122.538	0	
	<b>991.106</b>	<b>947.218</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat	22.966.202	3.319.129	5
	<b>22.966.202</b>	<b>3.319.129</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			6
		<b>Andre anlæg, driftsmidler og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2022		767.968	
Tilgang		769.010	
Afgang		-303.432	
Kostpris 31. december 2022		<b>1.233.546</b>	
Af- og nedskrivning 1. januar 2022		736.414	
Valutakursregulering		-3.742	
Afskrivning vedr. aktiv overført fra søsterselskab		205.117	
Årets afskrivninger		142.473	
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver		-303.432	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<b>776.830</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>456.716</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			7
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Løjedeponum og andre tilgodehavender</b>	
Kostpris 1. januar 2022	9.505.476	0	
Tilgang	0	0	
Afgang	-8.165.406	0	
Kostpris 31. december 2022	<b>1.340.070</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.340.070</b>	<b>0</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (dkr.)</b>			
<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Ejerandel</b>
DFDS Trucking Norway AS, Norge	740.018	301.844	100%
DFDS Air Solutions AS, Norge	-336.862	-366.420	100%

Penneo dokumentnr.: #607-IN3P4-4DEL6-54L3H-OKQAX-HHM17



DFDS Scandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>8</b>
Udskudt skatteaktiv 1. januar	49.587	69.067	
Årets udskudte skat	-10.910	-19.480	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>38.677</b>	<b>49.587</b>	

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 39 t.kr., og vedrører aktivitet i norsk filial

Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til komme års positive skattemæssige overskud, og forventes at kunne udnyttes inden for 3-5 år.

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
<b>Aktiekapital</b>			<b>9</b>
Aktiekapitalen er fordelt således: A-aktier, 7.500 stk. a nom 1.000 kr.	7.500.000	7.500.000	

Perneco dokumentnr: /RBD7-IN3P4-4DEL8-54L3H-DKQAX-FH4M11



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
Eventualforpligtelser Selskabet har indgået lejeaftale til lokaler og har i den forbindelse stillet garantier og depositum på til sammen 450 TNDK.  En af selskabets bankforbindelse har stillet en bankgaranti på TNDK 5.000 til sikkerhed for selskabets toldkredit.	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lauritzen Fonden Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>11</b>
<b>Nærtstående parter</b> Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	<b>12</b>
<b>Bestemmende indflydelse</b> DFDS A/S, Marmorvej 18, 2100 Copenhagen Ø, CVR.nr. 14 19 47 11, der er hovedaktionær.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Selskabet har i årets løb afhændet et datterselskab internt i DFDS-koncernen. Salget er foretaget til indre værdi. Selskabet har herudover ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
<b>Koncernregnskab</b> Selskabet indgår i koncernregnskabet for DFDS A/S, Marmorvej 18, 2100 Copenhagen Ø, CVR.nr. 14 19 47 11	<b>13</b>

Penneo dokumentregler: J807-1N3P4-4DEL8-54L3H-CXQAX-HHMT



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62



## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

### Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for DFDS Skandinavia A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C mellemstor virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aftagt i DKK.

### Koncernregnskabet

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for dækkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for DFDS A/S, Marmorvej 18, 2100 Copenhagen Ø, CVR.nr. 14 19 47 11.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Desuden indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførster som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske forhold vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Perneo dokumentnøgler: JRB07-IN3P4-4DEL8-54L3H-OKQAX-HMT



DFDS Skandinavia A/S CVR-nr. 33 23 92 62


